РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛАХДЕНПОХСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] 04  марта  2015 года                                                                                        №   519
     г. Лахденпохья

Об    утверждении Положения об  оплате
труда    руководителей    муниципальных
образовательных      организаций           и
организации  для   детей – сирот и  детей,
оставшихся    без   попечения   родителей
Лахденпохского муниципального района

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 29.06.2011 года № 831 «Об утверждении примерного Положения «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Лахденпохского муниципального района» с изменениями в соответсвии с Постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 22.11.2013 года №1920 «О внесении изменений в Приложенеие №1 к Постановлению Администрации Лахденпохского муниципального района №831», в соответствии с решением Комиссии по утверждению объемных показателей для отнесения муниципальных образовательных организаций к группам по оплате труда руководителей для установления должностного оклада и установления выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных образовательных организаций  от 17.09.2014 года, Администрация Лахденпохского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение  об оплате труда    руководителей    муниципальных образовательных организаций и организации  для   детей – сирот  и  детей, оставшихся    без   попечения   родителей Лахденпохского муниципального района (Приложение).
2. Признать утратившими силу постановления Администрации Лахденпохского муниципального района:
2.1. От 17.09.2011 года № 1212 « Об утверждении Положения об оплате труда руководителей муниципальных образовательных учреждений Лахденпохского муниципального района»;
2.2.От 25.01.2012 года № 54 «О внесении изменений в Положение об оплате труда руководителей муниципальных образовательных учреждений Лахденпохского муниципального района»;
2.3. От 13.01.2014 года № 36 «Об утверждении Положения «О системе оплаты труда руководителей муниципальных учреждений Лахденпохского муниципального района» в части Приложения № 3 «Целевые показатели деятельности муниципальных образовательных организаций Лахденпохского муниципального района, подведомственных МУ «Районное управление образования и по делам молодежи».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по социальной политике Алипову Е.А.

Глава Администрации
Лахденпохского муниципального района                                                        В.Д. Вохмин